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Numer I 2023 r. 

 

Moja Gmina 

Moja mała Ojczyzna 

Moje miejsce na Ziemi! 

Zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Wielkanocnych 

     życzą: 

          Wójt Gminy                                                                    Przewodniczący Rady Gminy 

  wraz z Pracownikami UG                                                             wraz z Radnymi. 
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Uprzejmie informujemy, iż w Urzędzie 

Gminy Wodzierady /Wodzierady 24/ działa 

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny 

dotyczący zasad przyznawania pomocy  

w Programie oraz rozliczenia otrzymanej 

dotacji.  

Godziny otwarcia Punktu: 

Poniedziałek 9-17 

Wtorek – piątek 7-15. 

Szczegółowe informacje można 

uzyskać również pod nr tel.: 43 677 49 63. 

Co zrobić aby płacić mniej  

za ogrzewanie domu? 

Poprzedni, 2022 r. ze względu  

na niezależną od Nas wszystkich sytuację 

geopolityczną przyniósł szereg negatywnych 

skutków, również w zakresie dostępności  

i kosztów energii. Wielu właścicieli domów 

jednorodzinnych, po doświadczeniach 

obecnego roku, już teraz zastanawia się  

co zrobić, aby kolejny okres grzewczy przejść 

bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez 

przepłacania. 

Jest na to sposób…  

Warto zapoznać się z programem 

Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko 

bezzwrotne wsparcie finansowe przyznawane 

przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(WFOŚiGW). Inwestycja, którą możesz 

sfinansować z Programu pozwoli na znaczne 

zmniejszenie zużycia energii przy utrzymaniu 

bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, 

a przy tym przyniesie niższe rachunki  

za ogrzewanie. 

Z programu Czyste Powietrze 

otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, 

dachu, wymianę okien i drzwi, zainstalowanie 

wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę 

starego pieca na paliwo stałe na nowe, 

efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej 

energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela,  
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a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń  

do powietrza. Ciepły, bezpieczny dom  

to podstawa dobrostanu rodziny, dlatego 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej wraz z WFOŚiGW 

przygotował na 2023 r. ważne zmiany  

w Programie, dzięki którym możesz otrzymać 

nawet do 136 tys. zł dofinansowania. Tak 

wysokie bezzwrotne wsparcie możliwe jest 

obecnie z uwagi na podniesienie poziomów 

dotacji na poszczególne elementy 

termomodernizacji. 

Zanim przystąpisz do programu, warto jest 

wykonać audyt energetyczny, to dokument 

opracowany przez specjalistę, który pokazuje 

co w domu należy docieplić,  zainstalować  

i wymienić w ramach termomodernizacji, aby 

była ona kompleksowa. Taka kompleksowa 

termomodernizacja umożliwia otrzymanie 

najwyższej dotacji, a później płacenie 

niższych rachunków. Do programu może 

przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie 

przekracza 135 tys. zł. 

Już dziś zainteresuj się programem 

Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas 

na złożenie wniosku, znalezienie wykonawcy  

i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie 

zdążyć przed kolejnym sezonem grzewczym 

Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie 

zamiast rosnąć – malały? 

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś  

z programem Czyste Powietrze, który znacznie 

poprawi warunki życia i zdrowia Twojej 

rodziny!  

 

Urząd Gminy Wodzierady przypomina 

o  zbiórce odpadów wielkogabarytowych.  

W  kwietniu będzie okazja, by pozbyć się 

zalegających mebli, złomu metalowego czy 

zużytych urządzeń elektrycznych. 

Zbiórkę przeprowadzi firma FCC 

POLSKA Sp. z o.o., której pracownicy 

bezpośrednio sprzed posesji zabiorą: 

• odpady wielkogabarytowe (elementy 

mebli, meble tapicerowane, dywany, 

wykładziny, okna); 

• metale (złom metalowy); 

• zużyte urządzenia elektryczne 

i elektroniczne (telewizory, monitory, 

pralki, odkurzacze, drukarki, radia, 

lodówki); 

• zużyte opony. 

HARMONOGRAM: 

      17 KWIETNIA 2023 r. 

Sektor A1: Kwiatkowice (+ulice), Wola 

Czarnyska, Wodzierady (+ulice), Piorunówek. 

Sektor A2: Wandzin (+ ulice), Kwiatkowice 

Las (+ulice), Nowy Świat (+ulice), 

Apolonia (+ulice), Alfonsów. 
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18 KWIETNIA 2023 r. 

Sektor B1: Kwiatkowice Poduchowne, 

Piorunów, Przyrownica, Czarnysz, Magnusy, 

Wrząsawa. 

Sektor B2: Kwiatkowice Kolonia, Leśnica 

(+ulice), Dobruchów. 

   19 KWIETNIA 2023 r. 

Sektor C1: Magdalenów (+ulice), Ludowinka 

(+ulice), Teodorów, Włodzimierz (+ulice), 

Hipolitów (+ulice), Stanisławów, Jesionna 

(+ulice), Mauryców (+ulice), Zalesie. 

 

Sektor C2: Chorzeszów (+ulice), Dobków 

(+ulice), Elodia, Józefów, Julianów, Kiki 

(+ulice), Marianów (+ulice), Pelagia (+ulice). 

Odpady będą odbierane od godz. 6:00 

rano. Należy wystawić je w miejscu 

widocznym przed wejściem na teren 

nieruchomości, w taki sposób by nie utrudniały 

ruchu pieszych i pojazdów. Uwaga!: Zbiórka 

nie obejmuje odpadów powstałych w trakcie 

prowadzonej działalności gospodarczej przez 

podmioty gospodarcze. W przypadku, gdy 

wystawione odpady nie będą odpowiadać 

rodzajom odpadom w/w, nie zostaną odebrane. 

 

Wójt Gminy Wodzierady zaprasza 

Mieszkańców do składania wniosków o zakup 

paliwa stałego w ramach zakupu 

preferencyjnego. Gospodarstwu domowemu 

przysługuje zakup 1,5 tony węgla do 30 

kwietnia 2023 r. 

Wnioski na okres do dnia 30 kwietnia 2023 r. 

można składać: 

1. Osobiście w Urzędzie Gminy  

w Wodzieradach, Wodzierady 24 

(parter, pokój nr 3) w godzinach pracy 

urzędu (druki wniosków są dostępne 

na stronie www.wodzierady.pl,  

w Urzędzie Gminy w Wodzieradach  

i u sołtysa). 

2. Elektronicznie  za pośrednictwem 

platformy ePUAP, na adres skrytki 

Gminy Wodzierady 

/hy58g4a5b1/SkrytkaESP. 

3. e-mail: urzad@wodzierady.pl – 

wniosek musi być opatrzony 

kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym 

albo podpisem osobistym. 

Zgodnie z ustawą, do zakupu 

preferencyjnego jest uprawniona osoba 

fizyczna w gospodarstwie domowym, która 

spełnia warunki do dodatku węglowego tzn.: 

• otrzymała dodatek węglowy, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia  

5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym 

lub ma pozytywnie rozpatrzony wniosek 

o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa 

domowego dodatku węglowego, 

• spełnia warunki uprawniające  

do dodatku węglowego, o którym mowa 

w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o dodatku węglowym, ale nie 

złożyła wniosku o wypłatę tego dodatku. 

Gmina Wodzierady podpisała umowę 

z PGG na dostawę węgla po preferencyjnej 

cenie. Mieszkańcy będą mogli odbierać 

zakupiony opał z składu węgla 

zlokalizowanego pod adresem Porszewice 

24A, 95-200 Pabianice, tel. 42 211 30 33. 

Cena zakupu węgla wynosić 

będzie 1900,00 zł brutto za 1 tonę (nie 

obejmuje innych kosztów, jak np. workowanie, 

transport itp.). Oferta przedstawiona przez 

PGG S.A. na dzień podpisania umowy opiewa  

na dostawy następujących ilości  

i sortymentów: 

http://www.wodzierady.pl/
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Kopalnia /Ruch Sortyment Tonaż 

KWK  Piast 

Ziemowit ruch 

Ziemowit 

Kostka 54 

KWK Piast 

Ziemowit ruch 

Ziemowit 

Orzech 108 

KWK Staszic Kostka 108 

KWK Staszic Orzech 216 

KWK Staszic Groszek II 351 

 

Inwestycje 

Infrastruktura drogowa  

 

Gmina Wodzierady dokłada wszelkich 

starań, aby stan infrastruktury drogowej  

na jej terenie uległ znacznej poprawie.  

W ramach umowy nr IZP 35/2022  

z dnia 15.06.2022 r. realizowane jest zadanie 

pn. „Modernizacja infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy Wodzierady”. W zakresie 

ww. przedsięwzięcia wykonywane są 

następujące zadania: 

1. Remont drogi gminnej nr 103402E 

Kwiatkowice - Wandzin i 108205E 

Gr. Gminy Lutomiersk - 

Kwiatkowice Las – w trakcie 

realizacji, termin wykonania  

do 15.06.2023r. 

2. Remont drogi gminnej nr 103405E 

gr. Gminy Łask – Kiki – w trakcie 

realizacji, wykonano 90% prac. 

3. Remont drogi gminnej nr 103408E 

Wodzierady – Mikołajewice –  

w trakcie realizacji, wykonano 

90% prac. 

4. Remont drogi gminnej nr 103409E 

Przyrownica - gr. Gminy 

Lutomiersk – w trakcie realizacji, 

wykonano 90% prac. 

5. Remont drogi gminnej 

wewnętrznej w m. Dobruchów – 

dz. nr 330 – w trakcie realizacji, 

wykonano 90% prac. 

6. Remont drogi gminnej nr 103401E 

Kolonia Kwiatkowice – Magnusy – 

w trakcie realizacji, termin 

wykonania do 15.06.2023 r. 

7. Remont drogi gminnej nr 103403E 

Kwiatkowice  - Leśnica – w trakcie 

realizacji, termin wykonania  

do 15.06.2023 r. 

8. Remont drogi gminnej nr 108208E 

Ludowinka – Hipolitów – w trakcie 

realizacji, termin wykonania  

do 15.06.2023 r. 

 

Źródła finansowania zadania:  

 

Całkowita wartość zadania: 11 833 427,31 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych: 7 362 286,00 zł. 

 

              W dniu 30 marca br. podpisała 

umowę na wykonanie zadania pn. 

„Przebudowa drogi wewnętrznej  

w miejscowości Piorunów” z następującymi 

firmami: 

- WŁODAN Spółka z o.o. Sp. K.: 

Porszewice 31, 95-200 Pabianice,  

- Firma Handlowo - Usługowa 

Promark Mariusz Mróz. 
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Opis inwestycji: 

Inwestycja obejmuje wykonanie 

szeregu robót budowlanych mających na celu 

poprawę dostępności komunikacyjnej  

na terenie Gminy Wodzierady. Zadanie 

uwzględnia koszty nadzoru inwestorskiego. 

Inwestycja wpłynie korzystnie na wszystkich 

mieszkańców Gminy Wodzierady oraz osób 

przebywających czasowo na jej terenie np. 

letników. Przebudowa drogi usprawni dojazd 

do funkcjonujących na terenie Piorunowa 

podmiotów gospodarczych, co wpłynie  

na rozwój przedsiębiorczości w tej okolicy.  

Planowana data zakończenia 

inwestycji: 28.07.2023 r. 

Źródła finansowania zadania: 

Wartość inwestycji: 944.257,00 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych: 923.672,00 zł. 

Wkład własny: 20.585,00 zł. 

 

W chwili obecnej trwa postępowanie 

przetargowe dla zadania /podane kwoty mają 

charakter orientacyjny/: „Przebudowa drogi 

wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 

136, 186)” 

Opis inwestycji: 

 
Modernizacji poddana zostanie droga 

wewnętrzna /dz. nr 136, 186 obręb Piorunów/. 

Źródła finansowania zadania:  

 

Wartość inwestycji: 2.020.000,00 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych: 1.979.600,00 zł. 

            Planowany termin zakończenia 

zadania: 31.12.2023 r.  

 

   

  

 

Infrastruktura komunalna             

W I kwartale 2023 r. zakończono 

inwestycję pn. „Przebudowa i rozbudowa 

SUW w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 

zakup agregatu prądotwórczego do SUW  

w Marianowie”. W ramach zadania została 

zmodernizowana stacja uzdatniania wody  

w Kwiatkowicach, wybudowano 19 szt. 

przydomowych oczyszczalni ścieków  

na terenie Gminy Wodzierady oraz zakupiono 

agregat do stacji uzdatniania wody  

w Marianowie. Celem planowanej operacji jest 

rozwój gospodarczy gminy, zapewnienie 

ochrony środowiska naturalnego i podniesienie 

komfortu życia mieszkańców. 

Źródła finansowania zadania: 

Całkowita wartość: 3 082 585,04 zł. 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz 

Polski Ład Program Inwestycji 

Strategicznych: 1 953 974,40 zł. 

           

Dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej w ramach działania Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

na lata 2014-2020: 1 071 654,00 zł. 
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 Wkład własny: 56 956,64 zł. 

Sport, kultura, rozrywka 

CO SŁYCHAĆ W GOKISi-e? 

Pomimo zimowej aury GOKiS 

funkcjonował tak, jak zawsze, zmieniło się 

tylko miejsce treningów sportowych, które 

odbywały się do 14 marca 2023 r. w hali 

sportowej mieszczącej się w Zespole Szkół  

w Kwiatkowicach. I tu trzeba powiedzieć,  

że zmniejszyła się też ilość grup sportowych  

o drużynę „seniorów”, należącą do IV ligi. 

Obecnie mamy trzy drużyny dziecięco-

młodzieżowe oraz jedną, w której grają dorośli 

piłkarze z naszej gminy. 

 

 

W listopadzie zespół wokalny „Kwiaty 

Polne” wraz z dyrektorem GOKiS, przy 

finansowym wsparciu Gminy Wodzierady – 

zorganizowali VIII Festiwal Piosenki 

Biesiadnej. Wystąpiło 5 zespołów śpiewaczych 

i 1 kabaret. Obejrzeć występy przyszło wielu 

ludzi, a atmosfera, w jakiej przebiegał 

Festiwal, była bardzo miła i rodzinna. Każdy 

zespół otrzymał pamiątkowy dyplom  

i statuetkę.  

W styczniu „Kwiaty Polne” dały 

koncert kolęd w kościele parafialnym  

w Kwiatkowicach. W styczniu również Zespół 

wspólnie z młodzieżą szkolną wziął udział  

w „Jasełkach”. 

Zespół młodzieżowy „Niezapominajki” 

powiększył swój skład o 1 osobę. Obecnie 

liczy 11 członków: 9 dziewcząt i 2 chłopców. 

Zespół w styczniu br. zaprezentował się 

pięknie w Aleksandrowie Łódzkim, biorąc 

udział w koncercie kolęd, w którym wystąpiło 

wiele znanych grup śpiewaczych z całego 

województwa łódzkiego. 

 

„Niezapominajki” dały też w styczniu 

br. koncert kolęd w kościele parafialnym  

w Małyniu. W marcu zaś uświetniły swym 

występem uroczystość, zorganizowaną przez 

Klub Seniora w Kwiatkowicach z okazji Dnia 

Kobiet i Mężczyzn. 

W październiku ub. r. Orkiestra Dęta  

w Kwiatkowicach zagrała podczas obchodów 

Dnia Papieskiego w Krośniewicach. Była  

to bardzo duża impreza, tak że zaproszenie na 

jej obchody naszej Orkiestry to nie lada 
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zaszczyt. Ponadto Orkiestra wzięła udział  

w uroczystości, poświęconej Żołnierzom 

Wyklętym, jaka corocznie odbywa się  

w Konstantynowie Łódzkim. 

Wieści z biblioteki 
 

Biblioteka na topie  

Idziemy z duchem czasów  

i wprowadzamy wypożyczanie książek online. 

Od marca nasza biblioteka przystąpiła  

do internetowej biblioteki ebooków  

i audiobooków - Legimi. Dzięki temu nasi 

czytelnicy mają dostęp do 75.000 ebooków  

i audiobooków. Wystarczy pobrać kod  

od bibliotekarza, oczywiście liczba kodów jest 

ograniczona, ponieważ to biblioteka je kupuje. 

Na razie mamy 5 kodów miesięcznie, jeżeli 

będzie większe zapotrzebowanie, zwiększymy 

ilość kodów.  

 

Warto wspomnieć o następnym 

udogodnieniu dla naszych czytelników, którym 

jest praca bibliotekarza w dwie soboty  

w miesiącu. Szczególnie osoby, które nie mogą 

skorzystać z wypożyczalni w tygodniu, mogą 

odwiedzić bibliotekę w sobotę. Z reguły jest  

to druga i trzecia sobota miesiąca, czasami  

są zmiany ze względu na święta.  

Zachęcamy do odwiedzenia naszej 

biblioteki przez  młodych czytelników,  

na których czekają książki rekomendowane  

na TikToku, np. seria-Rodzina Monet czy seria 

Flaw(less). Proponujemy książki obyczajowe 

czy fantasy, które poruszają ważne dla 

młodych ludzi problemy, poczucie 

osamotnienia, konflikty z rodzicami czy 

rówieśnikami, pierwsza miłość.  

 

Oferujemy naszym czytelnikom 

spotkania z ciekawymi ludźmi, np. w lutym 

miała swoje wystąpienie pani Dorota 

Stefańska, historyk i członek Towarzystwa 

Przyjaciół Szadku pt. „Powstanie styczniowe  

a rodzina Parczewskich”. Przybliżyła nam 

pani wykładowczyni fakty historyczne  

i ciekawostki z życia rodziny z Wodzierad. 

Drugie ciekawe spotkanie dla seniorów  

to wieczór poezji z udziałem pana Ryszarda 

Wasilewskiego, poety z grupy literackiej   

z Kolumny. Zaprezentował on swoje wiersze, 

fraszki i satyry. Towarzyszyła nam piękna, 

nastrojowa muzyka w wykonaniu pana 

Wojciecha Durki, który przybył do naszej 

książnicy na zaproszenie pana Ryszarda.  

W wieczorze wzięli udział nasi regionalni 

poeci - pan Wiesław Bystry i pani Dorota 

Grobelna. Wieczór należał do udanych ze 

względu na miłe towarzystwo pań  z Klubu 

Seniora oraz zaproszonych gości.  
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Dla najmłodszych naszych pociech 

odbyły się warsztaty z Panem Poetą, który 

czytał swoje wiersze dla dzieci o ptakach  

i bawił świetnie dzieci. Były kolorowe 

skrzydła, balonowe ptaki i latające komety. 

Mnóstwo zabawy dla dzieci i aktywności 

rzadko spotykanych w bibliotece.  Drugie 

warsztaty poprowadziła pani Ilona Pluszyńska 

z Centrum Edukacji Województwa Łódzkiego 

z Łasku, która zabrała przedszkolaków  

w „podróż” do Paryża. Była nauka słówek  

i piosenki po francusku oraz dużo zabawy, 

zajęć ruchowych, plastycznych. 

Jak zwykle na początku roku nasza 

biblioteka nagradza najlepszych czytelników, 

szczególnie dzieci. W tym roku pięcioro dzieci 

otrzymało piękne nagrody książkowe.  

Z dorosłych osób dwie panie Basie otrzymały  

w prezencie ulubione książki. Warto więc 

czytać i zachęcać innych do czytania.  

                                 

Edukacja 

ZESPÓŁ SZKÓŁ W KWIATKOWICACH 

Dorota Antoniewska vel Antoniak - 

Dyrektor Zespołu Szkół w Kwiatkowicach 

 

Z dniem 1 marca br. po wygranym 

konkursie dyrektorem Zespołu Szkół  

w Kwiatkowicach została Pani Dorota 

Antoniewska vel Antoniak, która dotychczas 

pełniła obowiązki dyrektora tej placówki.  

Wręczenia aktu powołania dokonali: 

Wójt Gminy -  Renata Szafrańska, Skarbnik - 

 Aneta Sadzińska, Sekretarz - Barbara 

Kacprzak, Zastępca skarbnika i jednocześnie 

przewodniczący komisji konkursowej -  

Roman Kujawiński, Inspektor ds. oświaty - 

Aneta Stępień. Wszyscy nie kryjąc 

zadowolenia gratulowali Pani Dyrektor nowej 

funkcji i jedocześnie życzyli wytrwałości oraz 

wielu sukcesów w odpowiedzialnej pracy  

na rzecz dzieci i młodzieży. 

 

Wizyta w hotelu dla psów 

„OHANA”  

  23 listopada 2022 r. uczniowie klasy 

IV i VI w ramach realizacji programu 

doradztwa zawodowego i propagowania idei 

wolontariatu wybrali się do domu 

tymczasowego dla psów „OHANA”  

w Justynowie.  
W imieniu wszystkich uczniów naszej 

szkoły przekazaliśmy podopiecznym Fundacji 

Mondo Cane, czyli uroczym pieskom, liczne 

prezenty: karmę, legowiska, ciepłe koce, 

zabawki. 
 

 

OSIĄGNIĘCIA NASZYCH UCZNIÓW 

Wiktor Omieciński został Laureatem  

II stopnia w Klasyfikacji Ogólnopolskiej 

Konkursu Matematyczno-Informatycznego 

InstaLogik. 

We wrześniu brał udział w konkursie 

matematyczno – fotograficznym „Na 
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wakacjach spotkałem matematykę” 

organizowanym przez Uniwersytet  

w Białymstoku Wydział Matematyki  

i za pracę „Od ziarnka do ziarnka” zdobył 

wyróżnienie w swojej kategorii wiekowej.  

Wiktor Omieciński został laureatem 

Wojewódzkiego Kuratoryjnego Konkursu 

Przedmiotowego z Fizyki, uzyskał 96 pkt  

na 100 (jest na 4 pozycji). Laureaci 

Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 

są przyjmowani w pierwszej kolejności  

do publicznej szkoły ponadpodstawowej, i taki 

przywilej uzyskał Wiktor. 

W styczniu uczestniczył w etapie 

rejonowej Olimpiady Matematycznej, gdzie 

rywalizowali ze sobą najlepsi matematycy  

z województwa łódzkiego i świętokrzyskiego. 

Podczas wakacji uczestniczył w tygodniowych 

zajęciach z fizyki na Uniwersytecie 

Warszawskim w ramach unijnego projektu 

„Fizyka-Pasja-Społeczeństwo” dla uczniów 

ostatnich klas szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych z całej Polski, aby 

zakwalifikować się do programu należało 

udokumentować swoje osiągnięcia  

w dziedzinie matematyki i fizyki w ostatnich  

2 latach nauki. 

I miejsce w Konkursie Piosenki 

Patriotycznej i Żołnierskiej 

29 listopada odbył się Konkurs 

Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej pod 

patronatem Starosty Powiatu Łaskiego  

i Dowódcy 32. Bazy Lotnictwa Taktycznego  

w Łasku w ramach V Powiatowego Przeglądu 

Talentów Młodzieży.  

Organizatorem był Zespół Szkół 

Mundurowo – Technicznych w Ostrowie. 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie z klasy 

IV i V: Hania Błaszczyk, Bolek Cieślak, 

Dominika Gil, Szymek Grzelakowski, Amelka 

Jaworska, Michał Mielczarek, Janek Soboń  

i Gabrysia Omiecińska. Wykonali utwór pt.: 

„Co to jest niepodległość”. Nasz zespół 

„wyśpiewał” I miejsce. Uczniów przygotowała 

p. Izabela Dąbrowska. 

II miejsce w konkursie kulinarnym 

Jako szkoła promująca zdrowy styl 

życia przystąpiliśmy do konkursu kulinarnego 

organizowanego przez Powiatową Stację 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Łasku w 

związku z obchodami „Światowego Dnia 

Rzucania Palenia”, który odbył się 17 

listopada w I Liceum Ogólnokształcącym  

w Łasku. W konkursie wzięło udział 12 

trzyosobowych drużyn ze szkół podstawowych 

i 3 drużyny ze szkół ponadpodstawowych  

z powiatu łaskiego. Naszą szkołę 

reprezentowały uczennice klasy VI: Emilia 

Gajdka, Katarzyna Gajdka i Natalia 

Jaworska 

 

Drużyny miały godzinę na wykonanie 

zdrowej sałatki według wcześniej 

opracowanego własnego przepisu i z własnych 

produktów, po czym nastąpiła degustacja  

i ocena komisji konkursowej składającej się  

z przedstawicieli samorządów lokalnych oraz 

inspekcji sanitarnej. Ocenie podlegało 

wykonanie najsmaczniejszej sałatki  

o wartościach odżywczych, najciekawszego 

hasła antynikotynowego oraz ogólna estetyka. 

Uczennice naszej szkoły spisały się na 

medal, zajęły II miejsce, otrzymały dyplomy  

i upominki. Przywiozły też nagrody dla naszej 

szkoły. Opiekunem naszej drużyny była  
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p. Marzena Michalak, a nauczycielem 

wspierającym p. Małgorzata Kujawińska.  

WYJAZD WPROST DO SERCA 

ŁODZI 

Pierwszy wyjazd młodzieży szkolnej  
w 2023 roku za nami. 5 stycznia dzieci  
ze szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach oraz 

dzieci ze Szkoły w Zalesiu wybrały  

się na zwiedzanie stadionu piłkarskiego 

WIDZEW   w Łodzi.  To była świetna okazja 

aby na własne oczy zobaczyć i na własnej 

skórze doświadczyć choć część emocji 

towarzyszących na stadionie zwanym Sercem 

Łodzi. 

 LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI – 

WOŚP 

Uczennice klasy VI przygotowując się 

do prac podczas Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy zaproponowały 

wydrukowanie okolicznościowych breloków – 

serduszek WOŚP. Pomysł dziewczynek został 

zrealizowany na drukarce 3D zakupionej  

w ramach programu #LaboratoriaPrzyszłości. 

 

 

WALENTYNKI 

WALENTYNKI to sympatyczny 

sposób przypomnienia się przyjaciołom  

i świetna okazja do dyskretnego wyznania 

komuś miłości czy też okazania sympatii. My 

również rozdajemy sobie walentynki, a w tym 

roku szkolnym dzięki zaangażowaniu 

przewodniczącej SU Weroniki Gil, mieliśmy 

najprawdziwszą walentynkową foto ramkę. 

 

KANAPKOWY ZAWRÓT GŁOWY 

21 marca to pierwszy dzień wiosny.  

A w kalendarzu imieniny Benedykta. Zgodnie 

z przysłowiem „Benedykta Bożą mocą, 

dzionek już się równa z nocą”. Od dziś dzień 

będzie dłuższy od nocy aż do 23 września. 
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W naszej szkole wiosnę 

powitaliśmy kolorowymi kanapkami. Choć 

Pani Wiosna jeszcze się nie zadomowiła, to 

śmiało można powiedzieć, że kanapki były 

wiosenne: żółto-zielono-czerwone, pachnące 

koperkiem i świeżym ogórkiem. 

 

Uczniowie przygotowali też wiele 

różnych sałatek i owocowych deserów.  

A najważniejsze, że to wyjątkowe śniadanie 

spożywane było przy wspólnym stole. Każda 

klasa zadbała o to, aby było odświętnie  

i elegancko. 

 

Celem akcji było nie tylko uczczenie 

nadejścia wiosny, na którą zawsze czekamy  

po długiej zimie, ale także promocja zdrowego 

odżywiania i budowania dobrych relacji 

koleżeńskich. W niektórych klasach  

po spożytym posiłku były jeszcze zagadki  

i quizy związane z dzisiejszym wydarzeniem. 

Wyjazd do łódzkiego orientarium  

w ogrodzie zoologicznym 

W dniu 28.03.2023 r. uczniowie klasy 

4, 5 i 8 odwiedzili Orientarium ZOO w Łodzi. 

Mieli okazję zobaczyć bardzo dużo 

egzotycznych zwierząt. Największą atrakcją 

była kąpiel słoni. Te sympatyczne olbrzymy 

zachęcane przez opiekunów rzucanymi  

do wody smakołykami ochoczo do niej 

wchodziły. Po Orientarium oprowadzali nas 

przewodnicy, od których usłyszeliśmy wiele 

ciekawych informacji na temat zwierząt i ich 

zwyczajów.  

 

BĘDZIE ZABAWA, BĘDZIE SIĘ DZIAŁO 

Ostatki, a więc ostatni dzień 

karnawału. Należało go pożegnać, a jakże, 

taneczną muzyką i wspólną zabawą. Dwie 

godziny lekcyjne zamieniły się w szkolną 
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dyskotekę, a w wodzireja wcieliła się pani 

Renata Szczepaniak - Knul.  

 

Na parkiecie bawili się wszyscy -  

od przedszkolaków do ósmoklasistów. Każdy  

w swoim stylu, we własnej choreografii i we 

własnym rytmie. Ale były też wspólne układy 

taneczne. Nie mogło zabraknąć belgijki  

i makareny. A od czasu do czasu uczniowie 

łączyli się w różne wężyki i kółeczka. 

 

Nasza szkoła gospodarzem 

eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej 2023 

W naszej szkole 30 marca 2023 r. 

odbyły się powiatowe eliminacje XXII 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. Organizatorem turnieju był Zarząd 

Oddziału Powiatowego Związku OSP RP  

w Łasku, Komenda Powiatowa PSP w Łasku, 

Starostwo Powiatowe w Łasku oraz Gmina 

Wodzierady.  

 

Do konkursu przystąpiło 52 uczniów  

z 10 szkół powiatu łaskiego w trzech 

kategoriach wiekowych. Przybyłych wraz  

z opiekunami uczestników przywitała pani 

dyrektor Dorota Antoniewska vel Antoniak  

i przewodniczący jury st. kpt. Kamil 

Świątczak. Następnie uczniowie przystąpili do 

pisania testów składających się z 40 pytań 

zamkniętych. 

 

Naszą szkołę reprezentowali 

uczniowie: Alan Jasiaczyk kl. II, Adam 

Błaszczyk kl. III, Jakub Świątczak kl. III, 

Michał Mielczarek kl. IV, Paweł Kurek kl. V, 

Weronika Świątczak kl. VI, Igor Adamczyk kl. 

VII, Milena Kacała kl. VIII, Mateusz Matysiak 

kl. VIII, Dominik Podemski kl. VIII, 

Aleksandra Różycka kl. VIII.  
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W oczekiwaniu na wyniki strażacy 

OSP Kwiatkowice i OSP Wodzierady 

zorganizowali wyjątkowo ciekawy pokaz 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego.  

 

Po podsumowaniu punktów z testu 

nastąpiły eliminacje ustne, w wyniku których 

uczniowie naszej szkoły zajęli wysokie, 

nagrodzone miejsca:  

Michał Mielczarek klasa IV - II miejsce w I 

grupie wiekowej 

Milena Kacała klasa VIII - IV miejsce w II 

grupie wiekowej 

Aleksandra Różycka klasa VIII - V miejsce  

w II grupie wiekowej. 

 

Na zakończenie uroczystości,  

w obecności władz powiatowych i gminnych 

oraz zaproszonych gości, wszyscy uczestnicy 

turnieju zostali nagrodzeni dyplomami  

i upominkami ufundowanymi przez 

organizatorów, a finaliści dodatkowo 

atrakcyjnymi nagrodami.  

 

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA… 

Jeżyki, Zajączki, Sarenki 

„W naszym przedszkolu miło płynie czas 

Nasze przedszkole uczy, bawi nas”. 

Dzień dinozaura 

 

27 lutego 2023 roku obchodziły Dzień 

Dinozaura. Tego dnia rozmawialiśmy  

o prehistorycznych stworach, które kiedyś 

zamieszkiwały naszą planetę.  
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Przedszkolaki witają wiosnę 

Nasz długo oczekiwany gość przyniósł 

ze sobą kwiaty, bazie i pączki na drzewach. 

Każde dziecko otrzymało od Pani Wiosny 

gałązkę, by ubrać ją kolorowymi wstążkami  

i bibułkami. 

Następnie w barwnym korowodzie 

wyruszyliśmy razem z pozostałymi grupami 

przedszkolnymi na spacer po Kwiatkowicach, 

by każdemu oznajmić, że już przyszła wiosna. 

Na skwerku w centrum wsi zaśpiewaliśmy 

piosenkę „Cóż to za nowina”. 

 

 

Dzień Kolorowej Skarpetki  

21 marca odbył się w oddziale 

przedszkolnym Dzień Kolorowej Skarpetki. 

Wszyscy tego dnia założyli kolorowe skarpetki 

na znak solidarności z osobami z Zespołem 

Downa.  Zakładając kolorowe, niepasujące 

skarpetki zwracamy na siebie uwagę, a tym 

samym zwracamy uwagę na problemy ludzi  
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z Zespołem Downa. Pokazujemy, że różni 

nas od nich tak niewiele, jeden niepasujący 

chromosom, tak jak jedna niepasująca 

skarpetka. 

 

  

Warsztaty ceramiczne 

Marzec to czas przygotowań  

do Wielkanocy. Przedszkolaki wzięły udział  

w warsztatach ceramicznych „Pisanki 

pędzlem i wierszem   malowane”.  

Wykonanie własnej ceramicznej 

pisanki sprawiło dzieciom wiele radości.  

Przedszkolaki posiały również owies 

wielkanocny -  symbol zdrowia, szczęścia  

i urodzaju oraz rzeżuchę – symbol odrodzenia 

się przyrody po zimie. 

 

 

Dzień kobiet, mężczyzn 

8 marca to wyjątkowy dzień w roku. 

Wtedy swoje święto obchodzą wszystkie 

kobiety, zarówno te duże, jak i te małe.  

 

W tym szczególnym dniu chłopcy 

złożyli życzenia dziewczynkom. Nie obyło  

się bez drobnych upominków i kwiatów.  

 

ZESPÓŁ SZKOLNO – 

PRZEDSZKOLNY W ZALESIU 

Dla wychowawców Przedszkola 

Samorządowego w  pracy istotne jest 

stwarzanie wielu różnorodnych sytuacji 

sprzyjających wszechstronnemu rozwojowi 

podopiecznych. Związane są z tym święta 

nietypowe, które już na stałe wpisały się  
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w kalendarz imprez, w szczególności 

naszych najmłodszych uczniów.  

Idąc tym tropem warto wspomnieć  

o tym, że  30 stycznia maluszki obchodziły 

dzień koloru białego.  Przedszkolaki tworzyły 

improwizacje ruchowe, tańczyły  z chustami  

i balonikami,  rozwiązywały zagadki, 

wykonały bałwanka, układały też zamek 

królowej Zimy oraz śnieżynki. Dzieci poznały 

właściwości śniegu,  sposób życia zwierząt, 

cechy charakterystyczne krajobrazu zimowego 

a także najpopularniejsze sporty zimowe.  

9 lutego z kolei minął przedszkolakom 

na wspólnym kucharzeniu podczas pieczenia 

smakowitej, a co najważniejsze własnoręcznie 

przygotowanej, pizzy.   

 

 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka 

przedszkolaki przygotowały liczne wierszyki  

i piosenki oraz upominki, między innymi: 

laurki dla dziadków, serduszka z masy solnej 

pomalowane na czerwono. Z uśmiechami  

na buziach i serdecznymi życzeniami wręczyły 

wszystkie niespodzianki swoim babciom  

i dziadkom.  

 

           17 lutego obchodzono w przedszkolu 

Dzień Kota.  Dzieci poznały rasy kotów  

z różnych stron świata, opowiedziały o swoich 

zwierzakach, wykonały pracę plastyczną 

ulubionego kota. W tym dniu nie zabrakło 

również „kocich” zabaw.  

 

Dzień Dinozaura (27 lutego)  

to kolejna data, która pozwala zorganizować 

ciekawe zajęcia edukacyjne, a wiadomym jest, 

że dinozaury są ulubioną zabawką wielu 

przedszkolaków. Przy tej okazji maluszki 

rozmawiały  na temat pracy paleontologa, 

,,wykopalisk" i z ciekawością odkrywały 

prastare szkielety. W naszym przedszkolu 

zaakcentowany został również Dzień Piekarzy 

i Cukierników. Dzieci dowiedziały się, na 

czym polega praca piekarza i cukiernika oraz 

jakie znaczenie mają dla nas te zawody. 

Przedszkolaki zobaczyły jak powstaje chleb  

i jak ważną rolę odgrywa on w naszym 

codziennym życiu. Największą radość sprawiła 

jednak dzieciom degustacja różnych rodzajów 

pieczywa oraz pysznych babeczek, które 

zostały przygotowane z niewielką pomocą pań.  



Informator o Gminie Wodzierady 
ISSN: 1734 - 1132 

 

 
Gmina Wodzierady 

 
22 marca to Dzień Wody. W tym 

dniu wszystkie dzieci przyszły ubrane  

na niebiesko i odkrywały tajemnice wody oraz 

jej  znaczenie dla życia ludzi, zwierząt i roślin.  

 

 

 

W Przedszkolu Samorządowym  

w ramach działalności biblioteki szkolnej, 

został zrealizowany projekt edukacyjny 

„Tydzień bajek polskich”.  

Najmłodsze dzieci codziennie 

poznawały nowego bohatera bajkowego, który 

nie należy do znanego im kręgu bajek 

współczesnych.

 

 

Wspólnie z Reksiem uczyli się, w jaki 

sposób można pomagać innym. Bolek i Lolek 

przypomniał im,  jak ważną osobą, bez 

względu na wiek,  jest w życiu każdego 

człowieka  mama. Pomysłowy Dobromir 

obudził w nich ducha majsterkowania, a przy 

okazji poznawania Misia Uszatka i Koziołka 

Matołka przypomniane zostały zasady 

bezpieczeństwa w czasie zabawy. Na koniec 

dzieci otrzymały piękne dyplomy "Znawcy 

bajek polskich". 

 

 

Oddziały przedszkole  

Dzieci z Oddziałów Przedszkolnych 

rozpoczęły Nowy Rok świętem Bitej Śmietany, 

akcentując przy tym przewagę białego koloru 

w przyrodzie.  

 

Umilając sobie zimowy czas, spędzany 

w szkole, przedszkolaki upiekły pyszne kruche 

ciasteczka, wykorzystując przepis babci.  

W lutym nie obeszło się również bez 

świętowania Dnia Pizzy.  
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Jednak najważniejsze było święto 

Dnia Babci i Dziadka. Dzieci z tej okazji 

przygotowały wiersze, piosenki i układy 

taneczne. 

 

 

Wszystko po to, aby sprawić 

przyjemność ukochanym dziadkom. 

Świętowanie odbyło się  w sali OSP  

w Chorzeszowie. Po części artystycznej, 

wnuczęta wręczyły drobne upominki  

i wszyscy wspólnie udali się na słodki 

poczęstunek.  

 

 

Następnie dzieci obchodziły  

w przedszkolu Walentynki, wspaniały Bal 

Karnawałowy i Dzień Dinozaura.  

 

 

 

Z okazji Dnia Kobiet, piękne damy 

były szczególnie traktowane przez swoich 

kolegów. Chłopcy wręczyli dziewczynkom 
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upominki i dyplomy na czerwonym 

dywanie. 

 

 

 

 

I w ten sposób, ciekawie i miło 

spędzając czas, doczekaliśmy się upragnionej 

wiosny. Dzieci wzięły udział w wyzwaniu 

kolorowych skarpetek, wykonały piękne 

wiosenne opaski i uczestniczyły w ognisku   

z pieczeniem kiełbasek, świętując Pierwszy 

Dzień Wiosny. 

 

 

 

W oddziałach przedszkolnych 

systematycznie trwa realizacja rocznego 

projektu edukacyjnego „Bajki – pomagajki”, 

którego celem jest przede wszystkim 

kształtowanie dojrzałości emocjonalno-

społecznej, wyrabianie samodzielności, 

zaradności, dyscypliny oraz umiejętności 

adekwatnej oceny zdarzeń. 

Z życia szkoły  

Dzięki prężnej działalności 

Samorządu Uczniowskiego mieliśmy okazję 

na wspólne świętowanie szkolnych ostatków, 
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które odbyły się 21 lutego. 

 

Na balu karnawałowym bawili  

się najpierw najmłodsi uczniowie z klas 1-3  

i przedszkolaki. Po obiedzie do imprezy 

dołączyli uczniowie pozostałych klas. 

Wszyscy mogli potańczyć w kolorowej 

scenerii i wziąć udział w ciekawych 

konkursach organizowanych przez Samorząd 

Uczniowski. Były też słodkie niespodzianki.  

 

Pod bacznym okiem pani Celinki nasi 

gentelmani pamiętali również o Dniu Kobiet. 

W tym szczególnym dniu wszyscy chłopcy 

składali życzenia dziewczynkom i swoim 

paniom. Nie obyło się bez cukierków, 

drobnych upominków i kwiatów...  

 

21 marca, aby uczcić Pierwszy Dzień 

Wiosny, odbył się w naszej szkole konkurs 

recytatorski oraz ognisko – niespodzianka  

od Rady Rodziców  dla wszystkich uczniów  

i nauczycieli.  

 

 

 

W drugim semestrze roku szkolnego 

2022/2023 szczególną opieką otoczyliśmy 

naszych ósmoklasistów, którzy stoją przed 

trudnym wyborem dalszej ścieżki edukacyjnej. 

Dlatego też systematycznie na zajęciach  

z doradztwa zawodowego omawialiśmy różne 

możliwości kształcenia, sprawdzaliśmy, w jaki 

sposób umiejętności i zainteresowania uczniów 

przekuć w sukces. 
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Kreatywnie kształtowaliśmy cenione 

przez pracodawców,  kompetencje miękkie.  

W marcu intensywnie zapoznawaliśmy ich  

z ofertami szkół ponadpodstawowych  

w najbliższej okolicy, dlatego też odwiedzili 

nas: przedstawiciele Zespołu Szkół 

Mundurowo – Technicznych w Ostrowie; 

uczniowie z Zespołu Szkół im.  

K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli-

Karsznicach; delegat Zespołu Szkół Edukacji 

Technicznej im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Łodzi; przedstawiciele Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Łasku 

„Ekonomik”. Dzięki uprzejmości 

organizatorów dni otwartych Zespołu Szkół 

Centrum Kształcenia Rolniczego im. 

Władysława Grabskiego w Sędziejowicach 

uczniowie mogli osobiście zwiedzić całą 

szkołę. Był to czas spędzony bardzo 

intensywnie, ponieważ uczniowie: zapoznali 

się z poszczególnymi kierunkami kształcenia 

tam oferowanymi, uczestniczyli w różnych 

konkursach, mieli okazję wykonać 

własnoręcznie mydełka i z ogromnym zapałem 

uczestniczyli w zawodach w przeciąganiu liny. 

 

Dalej korzystamy z dobrodziejstw, 

jakie otrzymaliśmy w ramach 

LABORATORIUM PRZYSZŁOŚCI. Sprzęty 

takie jak: drukarka 3D, zestawy konstrukcyjne 

klocków LEGO, okulary VR, sprzęt 

fotograficzny i do nagrywania, gimbal, 

zestawy majsterkowiczów, lutownica, sprzęty 

kuchenne, pozwalają uatrakcyjnić wiele zajęć 

edukacyjnych, a przede wszystkim rozwijają 

kreatywność i pomysłowość młodych ludzi. 
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Wiadomą rzeczą jest, że bezpieczeństwo 

uczniów w przestrzeni wirtualnej, to niezwykle 

ważny temat. Dlatego też 3 marca uczniowie 

klasy VI i VII uczestniczyli w Konferencji 

pt.  „Dzień Bezpiecznego Internetu. Łódzkie 

2023”. Najpierw, poprzez udział  

w warsztatach pt. „Sketchnoting – notuj, rysuj 

i lepiej zapamiętuj!”,  doskonalili technikę 

tworzenia notatek wizualnych. Następnie 

wysłuchali dwóch wykładów: „Dezinformacja  

i fake newsy: jak nie dać się  złapać i nie 

wkręcić innych?”; „(Nie)Bezpieczni w sieci – 

kilka  słów o tych złych i jak się przed nimi 

bronić?”, do których stworzyli swoje 

sketchnotki. Ponadto we współpracy z Polskim 

Centrum Programu Safer Internet 

promowaliśmy w szkole Dzień Bezpiecznego 

Internetu – klasy I - III oraz zerówka obejrzały 

wówczas ciekawy spektakl teatralny, który  

w przystępny sposób przybliżał problem 

uzależniania od urządzeń elektronicznych. 

Starsze klasy na godzinach do dyspozycji 

wychowawcy omówiły zasady bezpiecznego 

poruszania się w Internecie. A spotkanie  

z przedstawicielem  Komendy Powiatowej 

Policji w Łasku przybliżyło temat 

cyberprzemocy oraz hejtu w Internecie.  

 

Już po raz piąty wzięliśmy udział  

w Wielskiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

Blisko 120 tysięcy wolontariuszy zbierało 

pieniądze, rozliczane następnie w około 1700 

sztabach! W tej grupie znaleźli się również 

nasi uczniowie. Po raz kolejny osiągnęliśmy 

piękny wynik. Wspólnie udało nam się zebrać 

aż 6.813,90 zł!  

 

Ogromne podziękowania należą się 

uczniom – wolontariuszom, a także rodzicom, 

którzy wspierali swoje dzieci w zbiórce 

pieniędzy. Do grona wolontariuszy 

reprezentujących naszą szkołę dołączyli: Artur 

Sokalski, Maja Gajdka, Jakub Janowski, 

Przemysław Skolasa, Miłosz Milczarek, 

Tymoteusz Godlewski, Zuzanna Sadłowska , 

Antoni Owczarek, Szymon Janiszewski, 

Oliwia Szymczak, Wiktoria Kowalczyk, 

Bartosz Wróbel, Dawid Anasik. 
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Ponadto, aby docenić wysiłek 

naszych uczniów wkładany w naukę oraz 

różnorodną działalność na rzecz szkoły 

zorganizowany został specjalny apel, podczas 

którego pani Dyrektor wręczyła VOUCHERY 

THE BEST OF ZSP ZALESIE  

w następujących kategoriach: wysokie wyniki 

w nauce, poczynione postępy, reprezentowanie 

szkoły, promowanie czytelnictwa, działalność 

społeczna. Wspomniane vouchery 

zagwarantowały swoim właścicielom 

darmowy wyjazd do kina, który zapewne 

sprawił im wiele radości, a przede wszystkim 

pokazał, że ich trud został doceniony.  

 

Uczennica klasy I – Klara Kanarek 

otrzymała wyróżnienie za udział w konkursie 

„Oficyna Konopnicka”.  

 

Jest to dla nas ogromny powód  

do dumy, tym bardziej, że był to konkurs  

o zasięgu wojewódzkim. Organizatorem była 

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi,  

a zadanie konkursowe polegało na stworzeniu 

jednego, niepowtarzalnego wydania książki 

Marii Konopnickiej. Książka mogła powstać  

w oparciu o jeden lub więcej utworów Marii 

Konopnickiej dla dzieci. Za zapał  

i poświęcony czas serdeczne podziękowania 

składamy na ręce Klary oraz jej rodziców, 

którzy dzielnie towarzyszyli córce w procesie 

tworzenia. 

  

 

 

W związku z przygotowaniami  

do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej, 21 marca 2023 r. uczniowie: 

Antoni Owczarek oraz Szymon Dolik wybrali 

się do strażnicy OSP w Chorzeszowie.  

Na miejscu mogli poszerzyć swoją 

wiedzę z zakresu organizowania i prowadzenia 

akcji gaśniczych oraz sprzętu ratowniczo - 

gaśniczego, zapoznali się z zawartością torby 

ratownictwa medycznego i przeznaczeniem 
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poszczególnych elementów jej 

wyposażenia. 23 marca 2023 r. nasi 

reprezentanci wraz z koleżankami i kolegami  

z klasy VI odwiedzili strażnicę OSP Zalesie. 

Dla Antka i Szymona była to okazja do 

powtórzenia i utrwalenia zdobytej wiedzy. 

  Nasi uczniowie brali udział w wielu  

konkursach, były to między innymi: „Ginące 

zawody”; przyrodniczy konkurs „Świetlik”; 

„Bezpiecznie na wsi mamy, niebezpiecznych 

substancji unikamy”; „Wielkanocna kartka 

świąteczna”; Ogólnopolski Plastyczny 

Konkurs Strażacki, „Akcja Bezpieczeństwo”, 

jednak na wyniki musimy jeszcze poczekać.  

 

Bierzemy również udział w XXIII 

edycji turnieju „Z podwórka na stadion  

o Puchar Tymbarku” – mecz, na który nasi 

zawodnicy oczekują z niecierpliwością, 

odbędzie się wkrótce. Z zapałem 

przygotowujemy się do uczestnictwa  

w Powiatowych Potyczkach Matematycznych 

oraz konkursie wiedzy  „Bezpieczeństwie  

w ruchu drogowym”.   

 

 Od zawsze drzemie w nas duch sportu 

i kibicowania, a dzięki zaangażowaniu 

 p. Floriana Podębskiego, Radnego Powiatu 

Łaskiego i jednocześnie pracownika Urzędu 

Gminy w Wodzieradach,  w styczniu 

uczniowie naszej szkoły wzięli udział  

w wycieczce na stadion Widzewa w Łodzi. 

Zapoznali się z ciekawymi informacjami   

na temat drużyny, obejrzeli boisko, 

przespacerowali się po trybunach. W marcu  

z  wielkim zapałem kibicowaliśmy podczas 

meczu  PGE Skry Bełchatów z Indykpol AZS 

Olsztynem. I choć wynik meczu nie do końca 

był dla nas zadowalający, to liczyła się dla nas 

miła atmosfera w czasie meczu. 

Aby wzbogacić ofertę edukacyjną naszej 

szkoły, a przede wszystkim, aby wskazać 

uczniom różnorodne sposoby spędzania 

wolnego czasu i rozwijać ich zainteresowania, 

prowadzone są następujące zajęcia dodatkowe: 

kuchcik, szachy, programowanie, koło 

chemiczne, koło turystyczne, zajęcia taneczne, 

koło chemiczne oraz zajęcia sportowe 

Szkolnego Klubu Sportowego (SKS) pod 

patronatem Ministerstwa Sportu i Turystyki.  

 

 

Idąc z duchem czasu, w naszej szkole 

odbyły się warsztaty na temat oszczędzania 

energii oraz odnawialnych źródeł energii. 
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Zajęcia dla uczniów klas I – VIII zostały 

przeprowadzone przez nauczyciela informatyki 

– A. Cichecką. Po krótkiej prelekcji, której 

celem było: zwiększenie świadomości 

energetycznej uczniów, zwrócenie uwagi na 

konieczność poszanowania energii i poznanie 

sposobów na ograniczanie jej zużycia, 

uczniowie korzystając z różnorodnych 

klocków, zbudowali część osiedla 

energooszczędnego – radosnej twórczości 

wówczas nie było końca. 

 

10 lutego na długo zostanie  

w pamięci, w szczególności, uczniom klas 

młodszych. Wówczas to odwiedziły nas dwie 

surykatki: Zosia i Kasia.  

 

Pani Iza z "Odlotowych pokazów" w bardzo 

ciekawy sposób opowiadała o ich zwyczajach, 

żywieniu, sposobie życia zarówno  

w środowisku naturalnym jak i w domu. 

Można było  pogłaskać małego przyjaciela 

 i zrobić sobie z nim zdjęcie. W głowie naszej 

pani od przyrody już „rodzi się” kolejny 

pomysł na spotkanie z sową, jeżem, papugą  

lub skunksem.   

 

 

10 marca uczniowie klasy VII i VIII 

uczestniczyli w zajęciach, które odbyły się  

w ramach projektu edukacyjnego 

prowadzonego przez przedstawiciela Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi.  Projekt 

ten przeznaczony jest  dla uczniów szkół 

podstawowych, którzy niebawem wkroczą na 

rynek pracy. Młodzież powinna wiedzieć 

dlaczego warto podlegać ubezpieczeniom 

społecznym i na jakie świadczenia może 

liczyć, jeśli opłaca się składki. Dlatego też 

„Projekt z ZUS” zakłada popularyzację wiedzy 

z zakresu ubezpieczeń społecznych. Po 

przeprowadzonych zajęciach wiedza uczniów 

naszej szkoły została skrupulatnie sprawdzona, 

a ich zaangażowanie zostało nagrodzone 

ciekawymi gadżetami. 

 

Wieści z OSP 

   W 2022 r. na terenie gminy 

Wodzierady miało miejsce 121 zdarzeń,  
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w tym: 10 pożarów, 97 miejscowych 

zagrożeń i 14 alarmów fałszywych. 

Aktualnie od dnia 1 stycznia do dnia 

26 marca 2023 roku miało miejsce 15 zdarzeń, 

w tym: 5 pożarów, 9 miejscowych zagrożeń  

i 1 alarm fałszywy. 

Z dniem 28 lutego 2023 r. zakończyła 

się kampania zebrań sprawozdawczych  

za 2022 rok w jednostkach Ochotniczych 

Strażach Pożarnych w gminie Wodzierady. 

Wszystkie zebrania odbyły się  

w zaplanowanych terminach. 

Druhowie z OSP Chorzeszów 

uczestniczyli w uroczystości Jubileuszu 100 

urodzin pani Stanisławy Rosińskiej  

z Chorzeszowa. 

Jednostki OSP w Chorzeszowie, 

Wodzieradach i Kwiatkowicach złożyły 

wnioski o dofinansowanie  zakupu sprzętu  

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi  

w ramach ogłoszonego konkursu. 

Ponadto jednostki OSP z Zalesia, 

Chorzeszowa i Wodzierad złożyły wnioski  

w ramach ogłoszonego konkursu przez 

Fundusz Składkowy Ubezpieczeń Społecznych 

Rolników w Warszawie. 

Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 

w Wodzieradach wraz z Komitetem Fundacji 

Sztandaru na swych posiedzeniach  ustalił 

termin uroczystości 50 – lecia Zarządu 

Gminnego i przekazania ufundowanego 

sztandaru na dzień 4 czerwca 2023 r.  

na obiekcie OSP Wodzierady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PO SĄSIEDZKU… 

II Samorządowy Turniej w Piłce 

Halowej o Puchar Starosty Łaskiego  

 

 

18 lutego br. odbył się II 

Samorządowy Turniej w Piłce Halowej  

o Puchar Starosty Łaskiego. Zawody 

rozegrane zostały w hali sportowej przy 

Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym  

w Łasku. 

Starosta Piotr Wołosz zaprosił do 

udziału w turnieju wszystkie jednostki 

samorządowe z terenu powiatu łaskiego. 

Oprócz drużyny gospodarzy, we wspólnej 

zabawie udział wzięły również ekipy z Gminy 

Sędziejowice oraz Gminy Wodzierady. 

Na trybunach swoje zespoły 

dopingowali m.in.: Starosta Łaski Piotr 

Wołosz, Wicestarosta Łaski Teresa 

Wesołowska, Wójt Gminy Wodzierady Renata 

Szafrańska oraz Radny Powiatu Łaskiego 

Florian Podębski. 

Każdy z zespołów mógł liczyć do 10 

zawodników, a turniej był rozgrywany  

w formule „każdy z każdym”. Mimo,  

iż rozgrywki miały charakter rekreacyjny  

to nie brakowało zaciętej gry i efektownych 

akcji. 

Ostatecznie najlepszą drużyną okazał się 

zespół złożony z reprezentantów Gminy 

Wodzierady. Statuetkę dla najlepszego strzelca 
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turnieju otrzymał zawodnik drużyny 

Powiatu Łaskiego Robert Majczyk. 

Zorganizowane zawody były doskonałą okazją 

do integracji społeczności samorządowej. Cała 

impreza upłynęła w przyjaznej atmosferze,  

o czym mogą świadczyć plany uczestników 

dotyczące kolejnych rozgrywek. 

 Święto Kobiet w Chorzeszowie 
 
W dniu 3 marca br. KGW 

„Chorzeszowianki” zorganizowało Dzień 

Kobiet. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej 

atmosferze. Na wysokości zadania stanęli 

Panowie z OSP Chorzeszów na czele  

z Prezesem OSP Grzegorzem Bartczakiem, 

którzy życzyli Paniom zdrowia, szczęścia  

i spełnienia marzeń oraz obdarowali  

je tulipanami.  

Do życzeń dołączyli się również: 

Wicestarosta Powiatu Łaskiego Teresa 

Wesołowska, Radny Powiatu Łaskiego Florian 

Podębski, Przewodniczący Rady Gminy 

Wodzierady Łukasz Kukieła, Wójt Gminy 

Wodzierady Renata Szafrańska  

i Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 

Wodzierady Jadwiga Bośka. Strażacy pięknie 

obsługiwali i zabawiali swoje Panie. Wszyscy 

uczestnicy odśpiewali tradycyjne 100 lat dla 

Przewodniczącej KGW Haliny Andrzejczak. 

 

Obchody dnia Sołtysa 

 

W dniu 13.03.2023 r. w Urzędzie Gminy 

odbyło się coroczne spotkanie z Sołtysami 

Naszej Gminy. W spotkaniu poza sołtysami 

udział wzięli:  

• Maciej Łuczak – Senator RP, 

• Piotr Polak – Poseł na Sejm, 

• Dorota Więckowska - Radna Sejmiku 

Województwa Łódzkiego i Dyrektor 

Biura Posła Piotra Polaka, 

• Florian Podębski w imieniu Starosty 

Łaskiego Piotra Wołosza, 

•  Renata Szafrańska – Wójt Gminy 

Wodzierady, 

• Łukasz Kukieła – Przewodniczący 

Rady Gminy Wodzierady. 

Wszyscy jednogłośnie życzyli sukcesów  

w wykonywaniu tej trudnej służby oraz dużo 

zdrowia i wytrwałości.  

Z okazji swojego święta Sołtysi otrzymali 

upominki. Spotkanie odbyło się przy kawie  

i słodkim poczęstunku. 

Poniżej przedstawiamy listę najdłużej 

pełniących swoją funkcję sołtysów na terenie 

Gminy Wodzierady: 

1. P. Andrzej Młynarczyk /Piorunów/  

od 1990 r. do dziś /z wyłączeniem 

2015 -2020/ 28 lat, 

 

2. P. Agnieszka Gajzler /Jesionna/  

od 1999 r. do dziś, 24 lata, 

 

3. P. Jolanta Kołodziejczak /Czarnysz/ 

od 2003 r., 20 lat. 

 

Serdecznie gratulujemy wytrwałości  

i życzymy dalszego zaangażowania w pracę  

na rzecz lokalnej społeczności. 
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Jubileusz 100. urodziny p. Stanisławy 

 

100 lat to piękny wiek, nacechowany 

szczególną wartością, którą tworzyły lata 

doświadczeń, naznaczone blaskami i cieniami 

codziennego życia. 

          Pani Stanisława Rosińska mieszkanka 

Chorzeszowa w gminie Wodzierady w dniu  

12 lutego 2023 r. świętowała  100. urodziny.   

Z tej okazji gratulacje i życzenia zdrowia, 

pomyślności oraz miłości ze strony 

najbliższych Dostojnej Jubilatce złożyli Wójt 

Gminy Pani Renata Szafrańska, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz 

Kukieła, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

Pani Jadwiga Bośka, Z-ca kierownika USC 

Pani Milena Ochęcka, sołtys sołectwa 

Chorzeszów Pani Halina Andrzejczak, Prezes 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP 

Pan Grzegorz Bartczak, Wiceprezes - 

naczelnik OSP w Chorzeszowie Pan Ryszard 

Gajdka oraz mieszkanka Chorzeszowa. 

Przybyli goście wręczyli Jubilatce kwiaty 

i upominki. Były słowa uznania i podziwu dla 

Jubilatki z okazji przeżytego wieku który 

wypełniony był codzienną pracą i troską 

o rodzinę. Spotkanie jubileuszowe przebiegało 

w miłej atmosferze przy urodzinowym torcie  

i pysznym cieście.  

 

 

 

 

 

  Szanownej Jubilatce życzymy 

dalszych kolejnych lat  w dobrym zdrowiu 

oraz cierpliwości w zmaganiu się z wszelkimi 

niedogodnościami dnia codziennego przy 

wsparciu najbliższych osób. 
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